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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LUSHNJE

NDERMARRJA E PASURISE PUBLIKE

Nr__ prot

Data:24/02/2025

SPECIFIKIME TEKNIKE

1. Kamion teknologjik pér mbetjet urbane me 3-akse (Kompaktor)

Emértimi Specifikime

Viti i prodhimit Jo mé i vjetér se 2010
Gjendja e mjetit | pérdorur

Kambio Manual Ose automatik

Klasa e emetimit té gazrave

Min Euro 4 e lart

VEllimi i kompaktorit

12 m3 deri né 14 m3

Sistemi i ngarkimit dhe shkarkimit

| pérshtatshém pér kazané metalik 1100 L
Kosha plastik 120- 240-360-770(800) +1100
Liter

Mekanizmi i ngritjes sé kazanéve aktivizohet/
vihet né puné manualisht nga levat e dorés.

Shkalla e komprimimit

5:1 — 6:1 né akordim me karakteristikat dhe
denistetin e mbetjeve

Sistemi i komprimimit

Manual me levat e dorés ose automatik né panelin
e kontrollit né pjesén e pasme

P.T.O

I kontrolluar brenda kabinés, P.T.O, origjinale e
shasiseé.

Operacioni dhe kontrolli

Funksionimi dhe kontrolli i pérshtatshém pér
EN1501-1.

Kamera e pasme dhe monitori i pérfshiré.

Motorri

Gjendje té miré pune

Pjesét xhenerike

Gjendje té miré pune

Sistemi i frenimit

Gjendje té miré pune

Sistemi i drejtimit

Gjendje té miré pune

Gomat

Gjendje té mire pune




Gjendja e superstrukturés Gjendje té miré pune e pastér dhe pa carje
Me ngarkim nga mbrapa

Specifikime Teknike Shtesé

e Ajéri kondicionuar

o Hapje dhe mbyllje me celés dhe gendrore

e Komandim xhamash elektrik

o Me sistem komandimi elektrik, sistemi té komandohet nga boksi i kontrollit i cili ndalon, fillon
procesin i pajisur me buton emergjence né té dy krahét e mjetit si dhe me pajisje gé té ndalojné
sistemin né raste avarish, video né kabiné pér monitorimin mbrapa té mjetit.

e 2 Drita rrotulluese: 1 (njé) drité rrotulluese pérpara dhel (njé) né fund té superstrukturés.

e 1 (njé) drité pune e montuar né pjesén e pasme té superstrukturés

o | pajisur me tahograf funksional dhe té kolauduar

e | loguar me logon e Bashkisé Lushnje dhe me mbishkrimin: “Té& mbajmé pastér ambientin”.

2.Kamion teknologjik per mbetjet urbane me 2-akse (Kompaktor)

Emértimi Specifikime

Viti i prodhimit Jo mé i vjetér se 2010

Gjendja e mjetit I pérdorur

Kambio Manual Ose automatik

Klasa e emetimit té gazrave Min Euro 4e lart

VEllimi i kompaktorit 8 m3 deri né 10 m3

Sistemi i ngarkimit dhe shkarkimit | pérshtatshém pér kazané metalik 1100 L
Kosha plastik 120- 240-360-770(800) +1100
Liter

Mekanizmi i ngritjes sé kazanéve aktivizohet/
vihet né puné manualisht nga levat e dorés.

Shkalla e komprimimit 5:1 — 6:1 né akordim me karakteristikat dhe
denistetin e mbetjeve

Sistemi i komprimimit Manual me levat e dorés ose automatik né panelin
e kontrollit né pjesén e pasme

P.T.O I kontrolluar brenda kabinés, P.T.O, origjinale e
shasiseé.

Operacioni dhe kontrolli Funksionimi dhe kontrolli i pérshtatshém pér
EN1501-1.

Kamera e pasme dhe monitori i pérfshiré.




Motorri Gjendje té miré pune

Pjesét xhenerike Gjendje té miré pune

Sistemi i frenimit Gjendje té miré pune

Sistemi i drejtimit Gjendje té miré pune

Gomat Gjendje té miré pune

Gjendja e superstrukturés Gjendje té miré pune e pastér dhe pa carje
Me ngarkim nga mbrapa

Specifikime Teknike Shtesé

e Ajéri kondicionuar

o Hapje dhe mbyllje me celés dhe gendrore

o Komandim xhamash elektrik

o Me sistem komandimi elektrik, sistemi té komandohet nga boksi i kontrollit i cili ndalon, fillon
procesin i pajisur me buton emergjence né té dy krahét e mjetit si dhe me pajisje gé té ndalojné
sistemin né raste avarish, video né kabiné pér monitorimin mbrapa té mjetit.

o 2 Drita rrotulluese: 1 (njé) drité rrotulluese pérpara dhe 1 (njé) né fund té superstrukturés.

e 1 (njé) drité pune e montuar né pjesén e pasme té superstrukturés

e | pajisur me tahograf funksional dhe té kolauduar

e | loguar me logon e Bashkisé Lushnje

Specifikimet teknike jané vendosur duke u bazuar né VKM NR.285, daté 19.5.2021, “PER
MIRATIMIN E RREGULLAVE TE PROKURIMIT PUBLIK”, neni 40 pika 2 ku pércaktohet se:
“Pér mallrat q¢ do té prokurohen, autoritetet/entet kontraktore parashikojné specifikimet teknike,
té cilat duhet té pérshkruajné minimumin ose térésiné e elementeve mé té réndésishme pérbérése,
gé garantojné cilésiné e kérkuar, né pérputhje me nenin 36, té LPP-sé, dhe gé i vleréson mallrat si
té pranueshme pér funksionet e kérkuara” si duke u bazuar né nenin 36, té LPP-Sé.
Autoriteti Kontraktor vleréson se specifikimet teknike té hartuara jané té domosdoshme pér té
garantuar mallin dhe cilésiné e kérkuar.



